
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/100/2022 
RADY GMINY BIRCZA 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Bircza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 3 i 5 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
jednostek pomocniczych gminy 

Rada Gminy Bircza uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Bircza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bircza. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr V/46/2003 Rady Gminy Bircza z dnia 18 marca 2003 r. w sprawie przyjęcia zasad 
usytuowania na terenie gminy Bircza miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

2. Uchwała Nr VIII/28/2007 Rady Gminy Bircza z dnia 25 kwietnia 2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad usytuowania na terenie gminy Bircza miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bircza 

 
 

Kazimierz Cap 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 5277



                      Załącznik Nr 1 

                                                                          do Uchwały Nr LXXX/100/2022 

                                                                                         Rady Gminy  Bircza 

                                                                                                     z dnia  2 grudnia2022 roku. 

 

 

Zasady usytuowania na terenie gminy Bircza miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 
 

1. Sprzedaż detaliczna napojów alkoholowych może być prowadzona tylko na podstawie 

zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Bircza. 

 

2. Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona w punktach sprzedaży, które 

posiadają decyzję właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 

potwierdzającą spełnienie warunków sanitarnych przez punkt sprzedaży. 

 

3. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w bezpośredniej 

styczności z granicami obiektów chronionych: 

- obiektów kultu religijnego (kościoły, kaplice, domy modlitwy, cmentarze), 

- szkół, przedszkoli, placówek oświatowo – wychowawczych. 

 

4. Miejsce sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży na terenie gminy Bircza nie może być usytuowane w odległości mniejszej 

niż 50 m od obiektów chronionych. 

 

Zabrania się spożywania napojów alkoholowych na terenie posesji, na której znajduje 

się punkt sprzedaży tych napojów alkoholowych. 

 

5. Miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży na terenie gminy Bircza nie może być usytuowane w odległości 

mniejszej niż 50 metrów od obiektu chronionego. 

 

6. Odległość, o której mowa w punkcie 4 i 5 mierzona jest wzdłuż najkrótszego ciągu 

komunikacyjnego przeznaczonego dla pieszych od najbliższego ogólnodostępnego 

wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego wejścia  

do obiektu chronionego, a gdy obiekt jest ogrodzony do najbliższego wejścia na teren 

obiektu.  

 

7. Jeżeli drzwi wejściowe punktu sprzedaży lub obiektu chronionego znajdują się 

wewnątrz budynku, odległość ta mierzona jest wzdłuż osi najkrótszego ciągu 

komunikacyjnego do najbliższych ogólnodostępnych drzwi wejściowych budynku, 

wiodących do punktu sprzedaży lub obiektu chronionego. 

 

8. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych" na wolnym 

powietrzu ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5% zawartości 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5277



alkoholu oraz piwa, które mogą być usytuowane przy  miejscach sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

 

9. "Ogródek piwny" prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, przeznaczonych  

do spożycia w miejscu sprzedaży wydanego na okres co najmniej 4 lat. Lokalizacja 

"ogródka piwnego" nie może stanowić przeszkody dla ruchu pieszych, zagrożenia  

dla bezpieczeństwa drogowego oraz zagrożenia dla bezpieczeństwa publicznego. 

Miejsce na ten cel wydzielone zostało ogrodzeniem, posiada oświetlenie i wyposażone 

zostało w miejsca siedzące. „Ogródek piwny” nie może być usytuowany w odległości 

mniejszej niż 50m od obiektów chronionych.  

 

10. Warunkiem prowadzenia „ogródka piwnego” jest:  

a) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości,  

b) posiadanie decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego, która potwierdzi   

spełnienie warunków sanitarnych ogródka piwnego,  

c) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci dostępu do toalet  

dla konsumentów,  

d) umieszczenie na widocznym miejscu tabliczki informującej, że tylko w obrębie 

"ogródka piwnego" można spożywać napoje alkoholowe. 

 

11. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa  

w "ogródkach piwnych" bezpośrednio przyległych do lokali gastronomicznych odbywa 

się w ramach posiadanego zezwolenia po spełnieniu warunków określonych w punkcie 

10. 

 

12. Przedsiębiorcy prowadzący placówki handlowe i gastronomiczne tzw. „ogródki piwne” 

odpowiadają za utrzymanie czystości i porządku publicznego  

w prowadzonych ogródkach oraz ich najbliższym otoczeniu pod rygorem 

natychmiastowego cofnięcia zezwolenia. 

 

13. Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona tylko w godzinach otwarcia 

punktów sprzedaży. 

 

14. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów zawierających więcej niż 4,5% alkoholu 

może odbywać się na imprezach organizowanych na otwartym powietrzu oraz  

na stadionach i innych obiektach sportowych tylko za zezwoleniem  

i tylko wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych.   

 

15. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych prowadzące działalność na podstawie 

ostatecznych i prawomocnych zezwoleń uzyskanych przed podjęciem niniejszej 

uchwały, a nie spełniające określonych w uchwale warunków, mogą funkcjonować  

na dotychczasowych zasadach, jednak nie dłużej niż do wygaśnięcia posiadanego 

zezwolenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5277


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1 załacznik nr 1

		2022-12-15T13:37:27+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




